Comme je l'ai fait pour les lois de Solon et de Gortyne, je transcris ici les §§ 1 et 37 du Livre.

Νόμοι SAECULARES QUI TRANSLATI SUNT EX LINGUA RHOMAEA IN ARAMEAM. — Ex lingua Syriaca latine uertit... Contardus FERRINI, in *Fontes iuris romani antejustiniani*, II, Florentiae, 1908, p. 641.

§ 1. Si moriatur uir et non scripserit διαθήκην et relinquat filios mares et feminas, heredes fiunt aequaliter..... Quod si non sunt ei filii, licet ei heredes instituere omnes, quos uelit.

Si uero tacite mortuus sit neque fecerit διαθήκην, heres fit ei, si extat, pater uiri; quod si non extat pater eius, heredes fiunt ei fratres eius et sorores eius aequaliter;

[et si extat mater, inter heredes filii adnumeratur et in eadem portionem succedit quam unus ex filiis suis];

(1) Mitteis, p. 318 et suiv.

(2) P. vii.

*Si uero mortuus sit uir tacite cum non scrip-
sisset διαθήκην neque sit ei pater neque mater
neque filii (eorum) et sunt ei patruī, fratres
patris eius, hi fiunt ei heredes. Et si non sint
ei patruī, heredes fiunt filii patruī;*

*et si defecit ei stirps patris et patruorum, uoca-
tur stirps filiorum sororis uel filiorum soro-
rum;*

*et si defecerit ei etiam haec stirps, uocatur stirps
amitarum et filiorum earum masculorum;*

*et si non sint eis (filii) masculi, tunc surgunt
feminae. Et ita est series generationum.*

.... Νόμοι enim semen purum requirunt et illi qui pro-
ximus est deferunt hereditatem, et uocatur lingua rho-
maea ἀγνάτος, id quod uertitur γένος proximum.

La traduction de Ferrini a été faite sur le ms. L. Le même savant a traduit en latin le ms. P dans la *Zeitschrift der Savigny-Stiftung*, Rom. Abt., XXIII, 1902, p. 101-143. On trouvera la traduction allemande, due à Sachau, de tous les ms. : L, Fr. L, P, Ar, Arm, dans Bruns-Sachau, 1880, II^e partie, p. 3 et suiv.; Rr, Rii, Riii dans E. Sachau, *Syrische Rechtsbücher*, 1907, p. 1 et suiv.

Je n'ai pas transcrit en entier les premiers articles du § où il est traité de la part des fils et des filles : je m'en tiens au cas prévu par la loi de Doura, où le *de cuius* ne laisse ni enfants ni testament. J'ai rétabli et mis entre crochets l'article relatif aux droits de la mère qui avait été sauté par Ferrini.

LEGES SAECULARES, ex codice L, FERRINI, *ibid.* p. 650.

§ 37 *in fine.*

*Si uero decesserit sine διαθήκῃ, heredes fiunt ei fra-
tres eius uel filii fratrum eius;*

*si uero non sunt ei fratres, heredes fiunt ei pa-
trui eius uel filii eorum;*

*si uero consumptum est ei γένος patrum eius, tunc
ascendit γένος filiorum filiae suae;*